

اخبار

درخواست پاپ لئو برای اجازه ورود کمک‌ها به غزه



پاپ لئو چهاردهم در اولین خطابه عمومی هفتگی خود به عنوان رهبر جدید کاتولیک‌های جهان خواستار آتش‌پس فوری در نوار غزه و لغو محاصره این باریکه به منظور اجازه یافتن ورود کمک‌های بشردوستانه به آنجا شد.

به گزارش ایسنا، پاپ لئو چهاردهم روز (چهارشنبه) در سخنرانی خطاب به مستمعین در میدان سنت پتر و پاتیکان از بابت تداوم خشونت‌های ویرانگر در نوار غزه و جلوگیری از ورود کمک‌های بشردوستانه به این باریکه اظهار نگرانی کرد.

پاپ لئو چهاردهم در این سخنرانی گفت: «من درخواست موکد خودم به منظور آنکه اجازه به ورود کمک‌های بشردوستانه مناسبی به این باریکه داده شده و درگیری‌ها پایان یابند تکرار می‌کنم؛ درگیری‌هایی که به خاطرش کودکان، سالمندان و بیماران هزینه‌ای سهمگین می‌دهند.» پاپ‌لئو چهاردهم که نام اصلی او کاردینال «رابرت پرووست» است روز هشتم ماه مه در پی درگذشت «پاپ فرانسیس» به رهبری کلیسای کاتولیک برگزیده شد. او چند بار در هفته‌های اول شروع به کارش به عنوان پاپ جدید به وضعیت نوار غزه اشاره کرده است. او روز یکشنبه هم در واکنش به تداوم جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینی‌ها خاطرنشان کرد: «من عمیقاً به سبب اتفاقاتی که در نوار غزه می‌دهند غمگین هستم. این کاش آتش‌پس فوری برقرار شود! بگذارید کمک‌های بشردوستانه به مردم غیرنظامی مصیبت‌زده عرضه شوند و همه گروگان‌ها (اسرای صهیونیست) آزاد شوند.» در حالی که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور ایالات متحده روز دوشنبه گفت پاپ لئو چهاردهم برای میزبانی کردن از مذاکرات صلح روسیه و اوکراین اظهار تمایل کرده اما این رهبر کاتولیک‌های جهان اشاره‌ای به جنگ اوکراین در سخنرانی خود نکرد. در حالی که رژیم صهیونیستی روز دوشنبه مدعی اجازه دادن به ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه بعد از ۱۱ هفته محاصره این باریکه شده بود اما سازمان ملل اعلام کرد تا روز سه‌شنبه هیچ کمک بشردوستانه‌ای در غزه توزیع نشده است. پاپ جدید گفت که وضعیت در نوار غزه «هر چه بیشتر نگران‌کننده و غم‌انگیزتر می‌شود.» این در حالی است که پاپ فرانسیس که روز ۲۱ آوریل درگذشت نیز در آخرین ماه‌های قبل از درگذشتش انتقادهای خود از حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را تشدید کرده بود. او در ماه ژانویه وضعیت نوار غزه را «بسیار جدی و شرم‌آور» خواند در حالی که ۲ ماه قبل از آن نیز خواستار بررسی وقوع نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها توسط جامعه بین‌المللی شد. رژیم صهیونیستی در تصمیمی که نشان دهنده ناخرسندی از مواضع پاپ فرانسیس و واتیکان بود، مقام سطح بالایی را برای شرکت در مراسم تشییع جنازه او نفرستاد.

حماس:

اسرائیل با ادعای ارسال کمک‌ها، به دنبال فریب افکار عمومی است

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» عنوان کرد رژیم اشغالگر با ادعای اجازه عبور کمک های بشردوستانه به غزه، می خواهد افکار عمومی جهان را فریب دهد.

به گزارش ایسنا، جنبش مقاومت اسلامی حماس روز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که کابینه نتایجوه همچنان از سیاست گرسنگی دادن به عنوان ابزاری در جنگ نسل‌کشی علیه مردم فلسطین در نوار غزه استفاده می‌کند؛ جنگی که همزمان با جنایات هولناک و کشتار وحشیانه، نزدیک به نوزده ماه ادامه دارد.

در این بیانیه آمده است: «کابینه جنایتکار و فاشیستی با بی‌اعتنایی آشکار به درخواست‌های فرایزنده بین‌المللی برای توقف این جنایت، سعی در فریب افکار عمومی جهان با ادعای ارسال کمک‌های بشردوستانه دارد؛ در حالی که این تبلیغات دروغین سرویشی برای مدیریت یکی از فبیج‌ترین جنایات گرسنگی و نسل‌کشی در دوران معاصر است.»

جناسی از جامعه جهانی خواست تا تلاش‌های خود برای توقف این نقض آشکار قوانین بین‌المللی را شدت بخشد و برای پایان دادن فوری به جنگ نسل‌کشی و کشتار غیرنظامیان بی‌گناه در غزه، رفع کامل محاصره و ورود بی‌قید و شرط کمک‌های انسانی اقدام کند.

او افزود: «اگر طرف‌ها مایلند نسبت به برنامه صلح امیز ایران شفافیت وجود داشته باشد ما آماده هستیم اما در مقابل تحریم‌ها را که ظالمانه به دلیل ادعاها درباره برنامه هسته ای ما اعمال کردند بردارند.»

عراقچی تصریح کرد: «اگر بیشتر از این تقاضاهایی داشته باشند و بخواهند ایران را از مواردی که حق ماست، محروم کنند جایی برای پذیرش ندارد. در حال بررسی هستیم که دور بعدی مذاکرات را شرکت کنیم یا نه. با زیاده خواهی‌ها در پشت میز مذاکره مقابله میکنیم اما هیچگاه هم دیپلماسی را ترک نکرده‌ایم.»

او در آخر گفت: «هنوز درحال بررسی هستیم که در آن تاریخ و در آن محل می تواند مذاکرات سودمندی شکل بگیرد یا خیر.»

به نظر می رسد روندها نشان از آن دارد که مذاکرات

ایران و آمریکا به گره بزرگ خطوط قرمز برخورد است.

گره ای که البته نشان از توقعات بی جایی طرف های

آمریکایی دارد و این می تواند به روند رسیدن به توافق

آسیب بزند.

دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا هنوز تاریخ مشخص یا محل برگزاری مشخصی ندارد، اما در آستانه دور پنجم مذاکرات، ابهامات مذاکره، روندی صعودی دارد. رهبر انقلاب در جدیدترین سخنان خود از مواضع چندگانه آمریکایی ها انتقاد کرده و گفته اند: «اینکه می‌گویند اجازه نمی‌دهی ایران غنی‌سازی کند، غلط‌زیاد است.»

نگاهی به سخنان اخیر ویتکاف، واکنش‌های عراقچی و جمع بندی سخنان متناقض طرف آمریکایی درباره حجم و میزان غنی سازی، این پرسش بیش از هر زمان دیگری پررنگ شده که گره مسئله غنی سازی چگونه حل می شود و چه راه حل هایی در این زمینه وجود دارد.
فرارو در گفت‌وگو با محسن جلیلودن، تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل و استاد روابط بین الملل به بررسی این موضوعات پرداخته است:

محسن جلیلودن به فرارو گفت: «آمریکای‌ها ابتدا ایران را به سر میز مذاکره کشاندند اما مدتی بعد شروع به اعمال فشار علیه ایران کرده اند. ویتکاف در مرحله اول مذاکرات اشاره کرده بود که ایالات متحده حاضر است روی غنی سازی ۳٫۶۷ درصدی صحبت کرده و توافق کند، اما بعد از این که ایران وارد مرحله گفتگو شد و نشان داد در مذاکرات حسن نیت دارد، ماجرا تغییر کرد. به نظر می رسد نیروهای تندرو داخل ایالات متحده معتقدند صحبت درباره غنی سازی ۳٫۶۷ درصدی درواقع نسخه دیگری از برجام است. درواقع آنها می‌گویند اگر قرار بوده که روی همین غنی سازی بمانیم اصلاً چرا از برجام خارج شده‌ایم. اما ایران نیز خواست هایی دارد که نمی توان از این خواست ها گذشت. ایران روی حداقل‌ها در حال بحث است اما این حق را برای خود قائل می‌داند که توانایی نرم افزاری خود را حتی با وجود فریز کردن توانایی سخت افزاری حفظ کند. آمریکایی‌ها صحبت از رساندن غنی سازی ایران به صفر درصد می‌کنند که منطقی به نظر نمی‌رسد. ضمن این‌که مقامات ایران باید از چند زاویه حساس به ادامه یا لغو مذاکرات نگاه کنند که همین موضوع، پیچیدگی‌ها را دوچندان می‌کند.»

وی افزود: «فرض کنید آقای عراقچی تصمیم بگیرد اعلام کند از مذاکرات خارج می‌شوم. این سخن تا حد زیادی روی بازارهای مالی اثر خواهد داشت حتی اگر این ا موقت باشد، به هر حال مهم است. برعکس نیز همین است درواقع اگر آقای عراقچی اعلام کند که مذاکرات به سمت مثبت و نتیجه بخش پیش می‌رود، باز هم نتایج قابل توجهی خواهد داشت. اگر قرار است

مذاکرات آمریکا و ایران به بن بست می رسد؟

مسیر پیچیده توافق

گروه سیاست خارجی: «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران در جمع خبرنگاران تصریح کرد: «پاسخ درخواست‌های غیرمنطقی را قبلاً دادیم و این صحبت های غیرمعمول کمکی به گفتگوها نمی‌کند. موضوع ما کاملاً روشن است غنی سازی چه با توافق چه بی توافق ادامه می‌یابد.»



اما همچنان اسرائیل نفوذ خود را در آمریکا ادامه می دهد و می تواند عنصری تعیین کننده در رویکرد آمریکا باشد.»

وی افزود: «من نسبت به ماهیت مذاکرات کاملاً خوشبینم اما نسبت به نتیجه مذاکرات، خوشبین نیستم. پرونده هسته ای ایران به راحتی قابل حل نیست و شامل پیچیدگی های متعددی می شود. شاید تنها راه حل دیپلماتیک در شرایط فعلی این باشد که دشمنانه گفتگو انجام نشود و طرفین یکدیگر را نه در قالب دو دشمن بلکه در قالب دو طرف که قرار است با مذاکرات به نتیجه منطقی برسند نگاه کنیم.»

در حال بررسی هستیم که در دور بعدی مذاکرات

شرکت کنیم یا نه

یک مقام ارشد ایرانی به رسانه آمریکایی گفت که مذاکره‌کنندگان ایرانی پس از آنکه نماینده ویژه ترامپ گفت که غنی‌سازی صفر «خط قرمز» در مذاکرات خواهد بود، در حال بررسی مجدد این موضوع هستند که آیا در نشست آتی با واشنگتن، شرکت کنند یا نه. به گزارش ایسنا، مقامات ایران اگرچه خواهان حصول توافقی جدید با ایالات متحده بر سر برنامه هسته‌ای خود هستند اما در روزهای اخیر هشدار داده‌اند که مذاکرات غیرمستقیم با واشنگتن ممکن است به دلیل پافشاری دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا بر توقف غنی‌سازی در ایران در معرض خطر قرار گیرد. «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری ایران در افتتاحیه مجمع گفت‌وگوی تهران خواستار برادری شد اما تاکید کرد که کشورش به قلدری پاسخ نخواهد داد. او به شرکت‌کنندگان خاطرنشان کرد: ما به هیچ وجه از حق استفاده از فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز دست نخواهیم کشید. مهم نیست آنها چه بگویند، چه کنند، چگونه

مقاعد کردن ایران به متوقف کردن غنی‌سازی، غیرممکن است

وندی شرم‌ن:

مذاکره‌کننده ارشد دولت «باراک اوباما» در مذاکرات هسته‌ای در مطرح شدن درخواست‌های زیاده‌خواهانه مقام‌های آمریکایی مبنی بر متوقف شدن غنی‌سازی اورانیوم در ایران، گفت که متقاعد کردن ایران به انجام دادن این کار غیرممکن است.

به گزارش ایسنا، در پی اختلافاتی که در موضع ایران و آمریکا در زمینه شیوه محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران به وجود آمده، «وندی شرم‌ن» معاون سیاسی پیشین وزیر امور خارجه آمریکا در دولت «باراک اوباما» که ریاست هیات مذاکره‌کننده واشنگتن را در زمان مذاکرات توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ پر عهده داشت، گفت که متقاعد کردن ایران به «برچیدن برنامه هسته‌ای خود و صرف‌نظر کردن از غنی‌سازی اگرچه ایده‌آل به نظر می‌رسد، غیرممکن است.»

خبرگزاری رویترز با انتشار این مطلب نوشته شرم‌ن در این باره بیان کرد: این یعنی آن‌ها به یک بن بست می‌رسند و با احتمال جنگ مواجه خواهیم شد که صراحتاً فکر نمی‌کنم رئیس‌جمهور ترامپ به دنبال آن باشد چراکه او در کارزارهای انتخاباتی‌اش خود را به عنوان رئیس‌جمهور صلح تبلیغ کرده است.

ایران و آمریکا تاکنون چهار دور مذاکرات غیرمستقیم را با میانجی‌گری عمان برای رسیدگی به مسئله برنامه هسته‌ای ایران انجام داده‌اند. طرفین به طور کلی روند این مذاکرات را خوب ارزیابی کرده و گفته‌اند ایده‌های مفیدی در جریان گفت‌وگوها مطرح شده و جریان مذاکرات از کلیات فاصله گرفته است.

در این میان، مقام‌های آمریکایی به‌ویژه پس از دور سوم مذاکرات

مدعی شدند که ایران به عنوان تنها کشور فاقد سلاح هسته‌ای پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی(ان‌پی‌تی) حق غنی‌سازی ندارد و اگر خواهان استفاده از انرژی هسته‌ای است، می‌تواند سوخت مورد نیاز راکتورهای خود را از کشوری ثالث وارد کند.

با وجود این که مقام‌های ایرانی تاکید کرده‌اند غنی‌سازی طبق پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی حق مسلم ایران و غیرقابل مذاکره است و ایران وارد کردن سوخت هسته‌ای از کشورهای خارجی را نخواهد پذیرفت، «استیو ویتکاف» مذاکره‌کننده ارشد رئیس‌جمهور آمریکا که مسئول مذاکرات غیرمستقیم واشنگتن با ایران است، در گفت‌وویی با شبکه ای‌بی‌سی نیوز بیان کرد: ما خط قرمز واضحی داریم که غنی‌سازی است. ما حتی نمی‌توانیم اجازه یک درصد ظرفیت غنی‌سازی را بدهیم. ما پیشنهادهی به ایرانی‌ها ارائه داده‌یم که فکر می‌کنیم بدون بی‌احترامی به آن‌ها به بخش‌هایی از این مسئله می‌پردازد. بنابراین، این حائز اهمیت است. ما می‌خواهیم در این زمینه به راهکاری دست پیدا کنیم و فکر می‌کنیم که می‌توانیم.

او افزود: اما همه چیز از دیدگاه ما، با توافقی آغاز می‌شود که شامل غنی‌سازی نیست. نمی‌توانیم چنین چیزی داشته باشیم چراکه غنی‌سازی امکان تسلیحاتی‌سازی(برنامه هسته‌ای) را فراهم می‌کند. ما اجازه رسیدن یک بمب به اینجا را نمی‌دهیم.

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره موضوع غنی‌سازی گفت: ما در مورد غنی‌سازی در داخل خاک ایران از کسی اجازه نمی‌گیریم و آمریکا در جایگاهی نیست که در مورد حق یک صلح‌آمیز داشته باشد. اما هیچ‌وقت به این فکر نمی‌کنیم که در صورت توافق با ایران پایین‌تر هم خواهد آمد. شامل غنی‌سازی نیست. نمی‌توانیم چنین چیزی داشته باشیم چراکه غنی‌سازی امکان تسلیحاتی‌سازی(برنامه هسته‌ای) را فراهم می‌کند. ما اجازه رسیدن یک بمب به اینجا را نمی‌دهیم. «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره موضوع غنی‌سازی گفت: ما در مورد غنی‌سازی در داخل خاک ایران از کسی اجازه نمی‌گیریم و آمریکا در جایگاهی نیست که در مورد حق یک صلح‌آمیز داشته باشد. اما هنوز قبول نکرده‌ایم.

سالیوان درباره این که سفر اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه را چگونه ارزیابی می‌کند؟ او گفتن این که عملکرد او در این زمینه «جسورانه و شایع خواهد بود، بیان کرد: با برخی از اقدامات او موافق نیستم اما با برخی دیگر موافقم. به طور مثال، با تلاش او تلاش برای پیشبرد مذاکرات غیرمستقیم با ایران درباره یک توافق هسته‌ای که البته احتمالاً شبیه به توافقی خواهد شد که رئیس‌جمهور «باراک اوباما» انجام داد، موافقم. اما یکی دیگر از موضوعاتی که واقعاً برایم جالب توجه بود، بخشی از اظهارات او بود که گفته

ما را تهدید کنند یا تحریم اعمال کنند، فرقی نمی‌کند.

اظهارات پزشکیان با حضور سایر مقامات ایرانی در جلسات توجیهی و مصاحبه‌ها در حاشیه این گردهمایی که توسط موسسه مطالعات سیاسی و بین‌المللی، یک اندیشکده ایرانی مرتبط با وزارت امور خارجه این کشور برگزار شد، مورد تاکید قرار گرفت و تکرار شد.

به نوشته واشنگتن پست، مقامات ایرانی اعلام کرده‌اند که این کشور مایل است غنی‌سازی اورانیوم را به میزان قابل توجهی به سطوح پایین‌تر از کاشی دهد اما در عین حال، تهران خواستار ادامه غنی‌سازی برای اهداف صلح‌آمیز شده است. طبق توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ بین ایران و قدرت‌های جهانی که «دونالد ترامپ» و واشنگتن، شرکت کنند یا نه در سال ۲۰۱۸ به‌طور یکجانبه از آن خارج شد، ایران مجاز به غنی‌سازی اورانیوم با سطح پایین برای تولید انرژی و اهداف پزشکی بود.

ایران به‌ویژه در حق برای غنی‌سازی اورانیوم بر اساس پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای ۱۹۶۸ که از امضاکنندگان آن است، تاکید می‌کند. پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) غنی‌سازی در سطوح پایین را برای مصارف پزشکی، انرژی و سایر اهداف غیرتسلحاتی ممنوع نمی‌کند.

طبق گزارش واشنگتن پست، یک مقام ارشد ایران گفت که مذاکره‌کنندگان ایرانی پس از آنکه «استیو ویتکاف» نماینده ویژه ترامپ در غرب آسیا روز یک‌شنبه به شبکه ای‌بی‌سی گفت که غنی‌سازی صفر «خط قرمز» در مذاکرات خواهد بود، در حال بررسی مجدد این موضوع هستند که آیا در نشست آتی با واشنگتن، شرکت کنند یا خیر.

کشور در ارتباط با این موضوع که در معاهده منع اشاعه نیز آمده است بخواهد مجوز صادر کند یا نه. این سفسطه آگاهانه و برای تحریف افکار عمومی است که گفته می‌شود هر کشوری به دنبال غنی‌سازی است به دنبال اهداف غیرصلح آمیز است، چرا که کشورهایی وجود

به غنی‌سازی انجام می‌دهند ولی سلاح هسته‌ای ندارند. بقائی با تاکید مجدد مبنی بر اینکه «برنامه هسته‌ای ایران کاملاً صلح‌آمیز است و موضوع غنی‌سازی حقی است که در معاهده منع اشاعه نیز به رسمیت شناخته شده است»، گفت: از طرف دیگر شما تنها توانید در عین حال که متحد شما در منطقه از سلاح‌های کشتار جمعی و هسته‌ای برخوردار است و اقدام به اشغالگری می‌کند، آن را نادیده بگیرید و از کشوری که عضو معاهده منع اشاعه است و سابقه هیچ‌گونه تعرضی ندارد و برنامه هسته‌ای‌اش صلح‌آمیز است انتظار داشته باشید که برنامه هسته‌ای خود را تعطیل کند. این یک درخواست غیرمنطقی و غیرقانونی است.

رویتزر در ادامه نوشت: حتی با وجود حل‌وفصل اختلافات بر سر غنی‌سازی، لغو تحریم‌ها نیز مسئله دشواری است. آمریکا لغو تدریجی تحریم‌های هسته‌ای را ترجیح می‌دهد، در حالی که تهران خواستار لغو یک‌باره تمامی تحریم‌ها است. شرم‌ن در پاسخ به این که گزینه‌های ایران در صورت با شکست مواجه شدن مذاکرات عمان چه خواهد بود، او بیان کرد که تهران احتمالاً «به دور رزن تحریم‌ها و فروش نفت، عمدتاً به چین، هند و بقیه ادامه خواهد داد.»

اخبار

روسیه:

باید به حق ایران در زمینه انرژی صلح آمیز هسته‌ای احترام گذاشت

معاون دبیر شورای امنیت روسیه گفت که باید به حق ایران در زمینه استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای احترام گذاشت. به گزارش ایرنا از خبرگزاری ریانووستی، الکساندر ونڈیکتوف چهارشنبه در مصاحبه‌ای که بخش‌هایی از آن در سایت و کانال تلگرامی این رسانه دولتی روسیه منتشر شد، با استقبال از تداوم همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ما امیدواریم که تهران و واشنگتن بتوانند راه‌حل‌هایی برای کاهش تنش‌ها و لغو تحریم‌های یکجانبه علیه ایران پیدا کنند. ونڈیکتوف با اشاره به آنچه که اختلافات در آمریکا در زمینه بهره‌گیری از راه حل مسالمت‌آمیز در موضوع هسته‌ای ایران نامید، افزود: ما امیدواریم که عقل سلیم پیروز شود. پیش از این نیز آندری رودنکو معاون وزیر خارجه روسیه نیز در مصاحبه‌ای پس از سفر روزهای ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ خود به ایران برای شرکت در مجمع گفت‌وگوی تهران گفته بود: مقامات ایرانی ما را در جریان روند مذاکرات ایران و آمریکا قرار دادند.

ناتو به دنبال تقویت نفوذ در خاورمیانه است معاون دبیر شورای امنیت روسیه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ناتو در تلاش است تا نفوذ خود را در خاورمیانه تقویت کند، اما این امر تنها به تعمیق تضادها در منطقه منجر خواهد شد.

ونڈیکتوف افزود: پارسال آنها طرحی را برای گسترش همکاری با کشورهای خاورمیانه تصویب کردند و همچنین تصمیمی برای افتتاح دفتر رابط ناتو در اردن گرفتند.

وی اظهار داشت: چنین اقدامی به حل بحران‌های متعدد در خاورمیانه کمکی نخواهد کرد.

خشم اروپا از تیراندازی صهیونیست‌ها به هیات دیپلماتیک در جنین

به دنبال تیراندازی سربازان اسرائیلی به سمت هیات اروپایی در جنین، برخی از کشورهای این قاره پیام‌های تند و تیزی علیه رژیم صهیونیستی عنوان کردند.

به گزارش ایسنا، اواسط روز چهارشنبه سربازان رژیم اشغالگر به سمت هیات دیپلماتیک اروپایی طی بازدید آن‌ها از اردوگاه جنین در شمال کرانه باختری تیراندازی کردند؛ هیاتی که شامل ۳۰ سفیر و سرکنسول عربی و اروپایی بود و تاکنون در سخنرانی‌های متعددی در پی داشته است. طبق گزارش شبکه خبری الجزیره، «کایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به این اقدام تهاجمی رژیم صهیونیستی گفت: «ما تیراندازی اسرائیل به هیات دیپلماتیک اروپایی در جنین را محکوم می‌کنیم».

ایرلند:

«سایمون هریس» وزیر امور خارجه ایرلند نیز در این رابطه اظهار کرد: «اسرائیل امدادگران، خبرنگاران و کودکان را در غزه هدف قرار می‌دهد و مشاهده مداوم این وقایع دشوار است.» او تاکید کرد: «آنچه در غزه رخ می‌دهد توهین به کرامت انسانی است و ما در برابر آن سکوت نخواهیم کرد. اسرائیل همچنین عملیات زمینی جدیدی را در نوار غزه به راه انداخته و اوضاع را به‌طور فزاینده‌ای پیچیده کرده است.»

وزیر خارجه ایرلند تصریح کرد: «همانعت اسرائیل برای کمک به غزه نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. همچنین، کمک‌هایی که اسرائیل به غزه داده، ناکافی بوده و مکانیسم توزیع آن ناکارآمد است.»

وی افزود: «ما اقدامات اسرائیل در کرانه باختری را محکوم می‌کنیم و راه‌حل ۲ دولتی تنها روش پایدار برای دستیابی به صلح است. ما همچنین به دنبال راه‌های قانونی جهت ممنوعیت کالاهای شهرک‌های اسرائیلی در کرانه باختری هستیم. علاوه بر این، ما از اسرائیل می‌خواهیم که به آوارگی فلسطینیان در غزه پایان دهد زیرا زنگ خطری برای احتمال مرگ ۱۵ هزار کودک در غزه به صدا در آمده است.»

فرانسه

سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در گفت‌وگو با الجزیره بیان کرد: «اسرائیل باید براساس قوانین بین‌المللی فورا اجازه کمک به غزه را صادر کند.»

او در رابطه با اتخاذ اقداماتی علیه جنایات رژیم صهیونیستی گفت: «ما هماهنگی اروپا در حال بررسی طیف گسترده‌ای از گزینه‌ها علیه اسرائیل هستیم».



بود «من از طریق اسرائیل وارد منطقه نمی‌شوم، بلکه از طریق کشورهای حاشیه خلیج فارس وارد آن می‌شوم چراکه در بهران این کشورها شراکی برای صلح را می‌بینم اما در اسرائیل چندان شاهد آن نیستم». این برای من لحظه چشمگیر و غیرمنتظره‌ای بود.